平成１９年３月２９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 芝  則之

（コード番号：6335 東証・大証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長兼法務室長
鎌田 敏弘

（TEL 03－3451－8141）

工場移転についてのお知らせ

 当社は、現在操業中の「玉川製造所」（川崎市中原区新丸子東三丁目１１３５番地）周辺の再開発（等）

による急激な環境の変化に伴い、移転先の用地を探しておりましたところ千葉県を初めとする関係先

のご協力をいただきまして、立地のための諸審査を経て昨日認可を賜り、本日用地の売買契約を締結

いたし移転計画を推進して参ることになりましたのでお知らせします。

      譲受土地

所在・面積 千葉県木更津市かずさ鎌足一丁目６番

宅地 67,633.12 ㎡（約 20,459 坪）

かずさアカデミアパーク内

用 途 輪転印刷機の研究施設および工場

施工予定 ２００７年１０月着工

２００８年１２月末完成

２００９年 ４月稼動

 今後は関東地区はかずさテクノセンター（研究並びに工場施設）新設、関西地区は伊賀工場（三重

県伊賀市）をリニューアルの上、二大工場によって研究開発・生産・サービス体制を確立して参る所

存であります。

工場跡地の再開発について

 移転完了後の工場跡地につきましては行政の指導を受けながら、都市再生、地域貢献を考慮し業績

貢献のための収益性に配慮、玉川製造所第一工場跡地（24,345 ㎡・約 7,365 坪）には大型複合商業施

設、第二工場跡地（8,925 ㎡・約 2,700 坪）には高層住宅建設を進めて参りたいと考えております。

 尚、具体的内容につきましては行政との協議もあり現在の段階として確定しておりませんので、決

まり次第改めてお知らせする予定であります。

以 上